

Comune di Sasso Marconi

CITTÀ METROPOLITANA di BOLOGNA
Piazza Martiri della Liberazione 6 - 40037
Sasso Marconi Tel. 051 843511 •
www.comune.sassomarconi.bologna.it PEC:
comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it
C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

AVVISO PUBBLICO DI ALIENAZIONE AUTOMEZZI IN DISUSO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SASSO MARCONI

LA DIRIGENTE DI STAFF

Premesso che:

- il Comune di Sasso Marconi ha nel proprio deposito diversi veicoli di proprietà fermi ed in disuso in quanto non più utili ai fini istituzionali;
- individua un totale di n. 3 automezzi oggetto di alienazione, per i quali sono indicati i rispettivi valori d'asta sulla base della loro vetustà e dello stato di conservazione.

RENDE NOTO

che nel giorno

10/09/2025

presso la sede municipale del Comune di Sasso Marconi (presso Villa Davia), in via Borgo di Colle Ameno 22, in seduta pubblica con inizio alle ore 10,30 innanzi alla Responsabile del procedimento e agli istruttori amministrativi incaricati con apposito atto di costituzione del seggio di gara, avrà luogo, ai sensi degli artt. 73 lett. c), 76, 1° e 2° comma e 77 del Regolamento per l'amministrazione del Patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, l'esperimento d'asta pubblica per mezzo di offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nel presente avviso, per la vendita dei seguenti mezzi di proprietà comunale, indicati dettagliatamente nell'**Allegato A)** del presente avviso:

- 1. PIAGGIO PORTER 4X4 BENZINA
- 2. FIAT SCUDO 1.9 Diesel
- 3. EUROCARGO 180

BASE D'ASTA

Gli importi per ogni singolo veicolo posti a base d'asta sono i seguenti:

- 1. **PIAGGIO PORTER 4X4 BENZINA** € 2500 (duemilacinquecento/00), soggetto ad offerta in aumento;
- 2. **FIAT SCUDO 1.9 Diesel** € 1.300,00 (milletrecento/00), soggetto ad offerta in aumento;

3. **EUROCARGO 180** € 23000 (ventitremila/00), soggetto ad offerta in aumento;

STATO DEI VEICOLI

I veicoli vengono venduti a corpo, con la formula "visti e piaciuti," nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione, in cui si trovano: l'acquirente, pertanto, accetta senza riserva alcuna i beni posti in vendita nello stato in cui appaiono ed esonera l'Amministrazione da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, che si dovessero riscontrare sui mezzi successivamente alla vendita.

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Sasso Marconi – Piazza dei Martiri della Liberazione 6 – 40037 Sasso Marconi (BO) – Responsabile del procedimento: Dirigente Area di Staff, Dott.ssa Cati La Monica.

PROCEDURA DI GARA

Asta pubblica con il sistema delle offerte segrete, da confrontarsi con il prezzo a base d'asta, ai sensi dell'art. 73, lettera c, dell'art. 76, 2° comma e dell'art. 77 del R. D. 23/05/1924 n. 827 di approvazione del "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato."

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

L'asta si terrà con il sistema delle offerte segrete, che verranno confrontate con il prezzo base indicato nel presente avviso.

L'aggiudicazione verrà effettuata a favore dell'offerta più alta.

Si procederà all'aggiudicazione, anche quando fosse pervenuta una sola offerta valida.

In caso di presentazione di più offerte uguali, si procederà a richiesta di miglioramento delle offerte stesse e, in caso di ulteriore parità, si procederà mediante sorteggio.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Per poter partecipare il concorrente deve essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 7 del disciplinare di gara.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

Le modalità di partecipazione e di presentazione delle offerte sono tutte specificate nel Disciplinare di gara, a cui si rimanda.

MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLA GARA

Lo svolgimento della gara è regolato dal disciplinare di gara, al quale si rimanda.

INFORMAZIONI

Per ogni informazione di carattere generale potranno scrivere al seguente indirizzo PEC del comune di Sasso Marconi : comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it, precisando nell'oggetto "AVVISO D'ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE AUTOMEZZI IN DISUSO DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SASSO MARCONI.".

Inoltre gli interessati potranno contattare le seguenti persone:

- Per informazioni tecniche:
- il Responsabile del Servizio Manutenzione Geom. Fabio Fiorini e- mail: ffiorini@comune.sassomarconi.bo.it 051 843505 3498586204 3347002490;
- Gaspare Reina: greina@comune.sassomarconi.bo.it
- Per informazioni amministrative:
- Matteo Cavallari e-mail: mcavallari@comune.sassomarconi.bo.it tel. 051843541
- Ufficio Acquisti e gare e-mail: acquistiegare@comune.sassomarconi.bo.it tel. 051 843578 518 :

Tutta la documentazione per la partecipazione alla procedura, sono pubblicati e scaricabili dal sito internet www.comune.sassomarconi.bologna.it, nella sezione Trasparenza Bandi di Gara e contratti Gare in corso.

La Dirigente Area di Staff Dott.ssa Cati La Monica